



STOWARZYSZENIE POLSKICH HIGIENISTEK STOMATOLOGICZNYCH

Final I Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy z Higieny Stomatologicznej i Promocji Zdrowia Jamy Ustnej

W dniach 18-19 kwietnia 2015 roku, odbył się w Toruniu Final I Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy z Higieny Stomatologicznej i Promocji Zdrowia Jamy Ustnej. W Olimpiadzie wzięło udział 200 słuchaczy II roku szkół policealnych kierunku higiena stomatologiczna. Do finału, po dwóch wcześniejszych etapach on-line, zakwalifikowało się 21 osób, z czego 19 wzięło w nim udział.

Organizatorami Olimpiady byli: Stowarzyszenie Polskich Higienistek Stomatologicznych, Instytut Blend-a-med Oral B oraz Medycno-Społeczne Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Toruniu. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Patronem medialnym Olimpiady było czasopismo „Asystentka i Higienistka Stomatologiczna”.

Końcowy etap Olimpiady podzielono na dwie części. Pierwszego dnia uczestnicy otrzymali do rozwiązania test jednokrotnego wyboru, składający się z 40 pytań. Komisja nadzorująca i oceniająca uczestników 3. etapu w składzie: dr n. med. Tomasz Dzieniakowski, dr n. zdr. Danuta Kaczmarska, lek. dent. Monika Adamczyk, mgr Ilona Bojanowska-Rowińska, zakwalifikowała do kolejnego etapu 9 uczestników, z najwyższą liczbą poprawnych odpowiedzi. Egzamin praktyczny dotyczył instruktazu higieny jamy ustnej i komunikacji z pacjentem, profesjonalnej profilaktyki i ergonomii oraz wypełniania dokumentacji medycznej. Skład komisji oceniającej ten etap powiększyły mgr Marianna Czarnecka i mgr Agata Rybicka. Wyloniono 3 laureatów:

- **I miejsce – Elżbieta Kumpiak** – nauczyciel prowadzący, Halina Stankiewicz ze Szkoły Policealnej Ochrony Zdrowia Nr 1 w Białymstoku.
- **II miejsce – Sylwia Zduniak** – nauczyciel prowadzący, Elżbieta Pawełczyk z Centrum Kształcenia Ustawicznego Samorządu Województwa Łódzkiego,
- **III miejsce – Małgorzata Morawska** – nauczyciel prowadzący, Katarzyna Chmiel, Policealna Szkoła TEB Edukacja w Kra-kowie.

Sponsorem głównym całego wydarzenia był Instytut Blend-a med. Oral-B. pozostali sponsorzy to: Kol-Dental, Kavo, Stowarzyszenie Polskich Higienistek Stomatologicznych, Wojewoda Województwa Kujawsko-Pomorskiego, kwartalnik Asystentka i Higienistka Stomatologiczna. Laureaci oraz ich opiekunowie otrzymali bardzo atrakcyjne nagrody, wśród których znalazły się między innymi: wyjazd do Centrum Badawczego Instytutu Blend-a-med Oral-B, szczotki elektryczne, irygatory, uczestnictwo w szkoleniu organizowanym we współpracy z Instytutem Blend-a-med Oral-B, uczestnictwo w szkoleniach organizowanych przez SPHS, prenumeraty czasopisma „Asystentka i Higienistka Stomatologiczna”. Dla wszystkich uczestników finału oraz Komitetu Naukowego i opiekunów słuchaczy sponsorzy ufundowali nagrody w postaci najnowszych szczoteczek elektrycznych, dla wszystkich finalistów SPHS ufundował zwolnienie z rocznej składki członkowskiej.

Finał Olimpiady odbył się zgodnie z wcześniej przygotowanym harmonogramem, który przewidywał, oprócz części konkursowej, również część szkoleniowo - rekreacyjną. Dla opiekunów słuchaczy i wszystkich uczestników, którzy nie zakwalifikowali się do 2. części praktycznej w drugim dniu olimpiady, zorganizowano dodatkowo warsztaty z pokazem instruktaży i metod współpracy z pacjentem oraz zwiedzanie Torunia z profesjonalnym przewodnikiem.



Podsumowując całe wydarzenie można powiedzieć, że osiągnęliśmy wszystkie zakładane cele, które przyświecały organizatorom:

1. zmobilizowaliśmy środowisko szkolne w Polsce do współzawodnictwa i zwiększonego wysiłku na rzecz podnoszenia wiedzy słuchaczy z zakresu higieny stomatologicznej i promocji zdrowia jamy ustnej,
2. wyłoniliśmy i wyróżniliśmy szkoły, z których pochodzili laureaci jako najlepsze spośród konkurujących,
3. wspólne uczestnictwo w Olimpiadzie przyczyniło się do integracji środowiska,
4. uzyskane wyniki pozwoliły na praktyczną ocenę funkcjonowania nowego programu nauczania dla kierunku Higiena Stomatologiczna wprowadzonego w 2012 roku,
5. opracowanie danych z wyników współzawodnictwa pozwoli nam na ocenę wiedzy słuchaczy i pomoże wyciągnąć wnioski istotne dla organizacji szkoleń podyplomowych.

Wszyscy uczestnicy z pewnością zdobyli dodatkową wiedzę i doświadczenie, które pozwoli im łatwiej zdać dyplomy egzamin końcowy.

Powiększyliśmy również liczbę członków SPHS oraz zapoznaliśmy uczestników spotkania z najważniejszymi celami i programem działania na najbliższy okres czasu.

Czekamy na ocenę uczestników Olimpiady ponieważ ta, da nam podstawę do podjęcia decyzji w sprawie organizacji następnych edycji.

Danuta Kaczmarska – członek komitetu naukowego i organizacyjnego I Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy z Higieny Stomatologicznej i Promocji Zdrowia Jamy Ustnej



Współpraca międzynarodowa SPHS

Podczas tegorocznego Krakdentu, gościem sesji szkoleniowej dla higienistek był Stefano Checchi z Mediolanu, sekretarz EDHF. W trakcie swojego wykładu przedstawił on aktualną sytuację zawodu, głównie w krajach już obecnych w EDHF. W wystąpieniu opisał korzyści, jakie będzie miała nasza organizacja z włączenia się w działania Federacji oraz, co uzyska Federacja z racji zwiększenia ilości członków. Zapewnił nas, że wpłynie to na poprawę warunków pracy oraz podniesie prestiż zawodu.

Kontynuujemy procedurę rejestracji w EDHF, następnie planujemy udział w dorocznym spotkaniu członków Federacji w Dublinie, które odbędzie się w dniach 11-13 września 2015 roku, już jako organizacja członkowska z prawem głosu.

Nawiązała z nami kontakt także Edgaras Baumila z Centrum Doskonalenia Jakości Kształcenia na Litwie (organizacja z Litwy jest już członkiem EDHF). Będziemy współpracować przy opracowywaniu różnic występujących w programach kształcenia zawodowego higienistek dentystycznych w krajach należących do Federacji. Określimy zakres niespójności i grupa ekspertów opracuje europejski standard kształcenia. Powinno to przynieść wymierne korzyści każdemu z członków Federacji i osobom należącym do stowarzyszeń w poszczególnych krajach również.

Danuta Kaczmarska

